
Dodatek ě. 1 k veřejnoprávní smlouvě

o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků uzavřené na základě

usnesení Rady Města Hodonín č. 3 17 ze dne 22.01.2019 a usnesení Rady Obce Mutěnice č.

07/20 19R/1 47 ze dne 07.03.2019

CLI

Smluvní strany

1. Město Hodonín

IČ 00284891

zastoupené starostou města Liborem Střechou

sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

jakožto obec s rozšířenou působností

(dále jen „Město Hodonín44)

2. Obec Mutěnice

IČ 00285145

Zastoupená starostou obce Ing. Jiřím Zálesákem

sídlo: Masarykova 200, 696 1 1 Mutěnice

jakožto obec příslušná do správního obvodu města Hodonín

(dále jen „Obec Mutěnice44)

ČI. II
Předmět dodatku

1 . Smluvní strany konstatují, že mezi nimi byla uzavřena výše uvedená Veřejnoprávní smlouva

o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků (dále jen „Smlouva44) a

smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu změní, proto je uzavírán tento dodatek č. 1 (dále
jen „Dodatek č. I44).

2. Předmětem Dodatku č. 1 je změna obsahu Smlouvy v článku III odstavci 1. a odstavci 2.,

kdy se původní znění mění takto:

1. „Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne Obec Mutěnice ze svého

rozpočtu Městu Hodonín příspěvek najeho účet č. 19-424671/0100, vedený u Komerční
banka, a.s., pobočka Hodonín:
- paušálnípoplatek ve výši 4.000,- Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) za každý jeden

projednaný přestupek, a to s účinností dle či. III odstavci 1. Dodatku č. 1
- nejméně však 4.000,- Kč za pololetí kalendářního roku s účinností od 01 .07.2023.

Příspěvek se uhradí za každé pololetí dle projednanýchpřestupku na základě faktury> se

splatností 10 dnů ode dne doručenífaktury.
2. Smluvní strany se výslovné dohodly, že za projednaný přestupek bude smluvními

stranami považován každýpřestupek ukončený:

a) rozhodnutím o uložení správního trestu

1



b) projednáním přestupku bez uložení správního trestu íj. podmíněné upuštění od
uložení správního trestu nebo upuštění od uložení správního trestu

c) odložením věci z důvodu uvedených v ZOP nebo ve správním řádu

d) zastavením řízení z důvodu uvedených v ZOP nebo ve správním řádu

e) uložením správního trestu vpříkazním řízenípříkazem namístě vydáním příkazu
o uložení správního trestu

f) postoupením věcijinému správnímu orgánu
g) předáním věci

h) neshledáním důvodu k zahájení řízení po přijetí podnětu k zahájeni řízení, ve

smyslu § 42 správního řádu, nebylo-li postupováno dle § 46 správního řádit. “

3. Ostatní ujednání obsažená ve Smlouvě jsou nedotčena a zůstávají beze změn.

ČI. III
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je účinný nabytím právní moci rozhodnutí Krajského úřadu jihomoravského

kraje o udělení souhlasu k uzavření Dodatku č. 1 .

2. Smluvní strany zveřejní Dodatek č. 1 bezodkladně po jeho uzavření na úředních deskách
svých obecních úřadu nejméně po dobu 15 dnu.

3. Dodatek č. 1 bude vyhotoven v elektronické podobě a bude opatřen elektronickým podpisem
každé ze smluvních stran.

4. Uzavření Dodatku č. 1 schválila v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o obcích Rada
Obce Mutěnice na její schůzi konané dne 09.01.2023 usnesením č. 6/2023R/1551 a Rada
Města Hodonína na její schůzi dne 24.01.2023 usnesením č. 400.

5. Přílohu Dodatku ě. 1 tvoří usnesení Rady Města Hodonín, usnesení Rady Obce Mutěnice a

pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu
k uzavření Dodatku c. 1.

Za Město Hodonín: Za Obec Mutěnice:

Digitálně podepsal
Ing Jiří Zálesák

Datum: 2023.02.27

07:06:16 +0T00'

Ing. Jiří

Zálešák
Libor Střecha Ing. Jiří Zálešák

starosta Města Hodonín starosta Obce Mutěnice

2
Elekuoi>,cký podpis - I 3.20Í
Certifikát autpra podpisu

Jméno

Vydal : PostSignum Qusliti;d CA 4

rur.0* Jo : i 1.2023 !2Jl:S



Obec Mutěnice

Masarykova 200, 696 11 Mutěnice
tei.č. : 518 370 425 ( e-mail: podáte 1na (á)mu ten ice.cz

USNESENÍ
schůze č. 6 Rady obce Mutěnice

konaná dne 9. 1. 2023 v kanceláři starosty obce od 16:00 hod.

VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ

Rada obce Mutěnice schvaluje

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání
přestupků mezi Obcí Mutěnice, sídlo Masarykova 200, a Městem Hodonín, sídlo
Masarykovo náměstí 1, Hodonín

6/2023R/1551

Digitálně podepsal Ing.
Jiří Zálesák
Datum: 2023.03.01

11:49:00 +01W

Ing. Jiří

Zálesák
Ing. Jiří Zálesák
starosta obce

Vytvořeno v aplikaci UZOh. strana 1 i 1



MĚSTO HODONÍNm
XwHI Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

r nVáš dopis značky:

Ze dne: -

Spisová značka:

Číslo jednací:

Počet listů/přííoh: 1/0

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

MUHOCJ 12707/2023

J

Datum: 13.02.2023

Výpis z usnesení Rady města Hodonína

Sdělujeme Vám. že Rada města Hodonína na své 6. schůzi konané dne 24.01.2023 projednávala

problematiku uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám a přijala k ní následující usnesení:

Usnesení č. 394

Rada města schvaluje Dodatek č. I k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 5885 ze dne

09.01.2018 a usnesení Zastupitelstva Obce Čejč Č. 8/29 ze dne 28.02.2018, v předloženém znění

viz příloha č. 1 .

Usnesení č. 395

Rada města schvaluje Dodatek č. I k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín ě. 1481 ze dne

15.10.2019 a usnesení Rady Obce Čejkovice ě. 5/1 8/20 19/RO ze dne 22.10.2019. v předloženém

znění viz příloha č. 2.

Usnesení c. 396

Rada města schvaluje Dodatek č. I k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 7277 ze dne

23.10.2018 a usnesení Rady Obce Dolní Bojanovice č. RO/397/18 ze dne 24.10.2018.

v předloženém znění viz příloha c. 3.

Usnesení č. 397

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín ě. 1876 ze dne

17.12.2019 a usnesení Rady Města Dubňany č. 16/28/19 ze dne 18.12.2019, v předloženém znění

viz příloha č. 4.

Usnesení č. 398

Rada města schvaluje Dodatek ě. I k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín Č. 7278 ze dne

23.10.2018 a usnesení Zastupitelstva Obce Karlín č. 1/7/2018 ze dne 29.11.2018, v předloženém

znění viz příloha č. 5.

KB Hodonín - č. ú.: 424671/0100, IČO: 00284801 DIČ: CZ699001303, tel.: 518 316 111, www.hodonin eu

1/2



Usnesení č. 399
k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti naRada města schvaluje Dodatek č.

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín ě. 771 ze dne
23.04.2019 a usnesení Rady Obce Mikulčice č. 58/6 ze dne 29.03.2019, v předloženém znění - viz
příloha č. 6.

Usnesení č. 400
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 317 ze dne
22.01.2019 a usnesení Rady Obce Mutěnice č. 07/20 19R/147 ze dne 07.03.2019. v předloženém
znění — viz příloha Č. 7.

Usnesení č. 401
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 7280 ze dne
23.10.2018 a usnesení Zastupitelstva Obce Nový Poddvorov č. 3/11 ze dne 19.11.2018,

v předloženém znění- viz příloha č. 8.

Usnesení c. 402
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 88 ze dne
20.11.2018 a usnesení Zastupitelstva Obce Petrov č. 28/2018 ze dne 28.11.2018, v předloženém
znění - viz příloha č. 9.

Usnesení č. 403
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 7276 ze dne
23.10.2018 a usnesení Rady Obce Ratíškovice č. RO-201 8/1 10/1 6B ze dne 15.10.2018,
v předloženém znění - viz příloha č. 1 0.

Usnesení c. 404
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 7279 ze dne
23.10.2018 a usnesení Zastupitelstva Obce Starý Poddvorov č. 16 ze dne 30.10.2018,

v předloženém znění - viz příloha č. 1 1 .

Usnesení č. 405
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na

úseku projednávání přestupků uzavřené na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 87 ze dne
20.1 1.2018 a usnesení Zastupitelstva Obce Sudoměřice č. 2/16 ze dne 26.1 1.2018, v předloženém
znění - viz příloha č. 12.

S pozdravem

Libor Střecha
starosta města Hodonína

2/2
Elektronický

Certifikát autora podpisu ,

Jméno : Libor Střecha

Vydal PostSignuin QualifiedCA 1

nwvMd. : ,’JJ. 1 1 .Xfi t ;-5i:Svrifo

is - I4.2.Í



KUJMP02FIESD
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

iViUíf risfcvfo
V

ďtí rňocí óns 1ii.ii. zcxí x

Odbor kontrolní a právní

Zerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Výprai/LM

Brno 27. 3. 2023Č.j.: JMK ’4S0Li*\ /2023 Sp. zn.: S JMK 36791/2023 OKR

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů, a § 166 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s uzavřením dodatku č. 1 sepsaného dne 1. 3. 2023 k veřejnoprávní smlouvě podle § 63 zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 159 a násl. zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Hodonín, se sídlem Masarykovo

nám. 53/1, 695 35 Hodonín, a obcí Mutěnice, se sídlem Masarykova 200, 696 11 Mutěnice, datované dne

19. 3. 2019, ke které udělil souhlas Krajský úřad Jihomoravského kraje rozhodnutím ze dne 28. 3. 2019,

č.j. JMK 50026/2019. Podle této veřejnoprávní smlouvy orgány města Hodonín vykonávají namísto orgánů

obce Mutěnice v jejím správním obvodu v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za

přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, veškerou příslušnost k projednávání přestupků

v rozsahu vymezeném v § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve

znění pozdějších předpisů a přestupků podle zvláštních zákonů, a to po dobu neurčitou.

Dodatkem č. 1 se mění čl. III. odst. 1 a odst. 2 smlouvy „Úhrada nákladů".

Odůvodnění

Dne 6. 3. 2023 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále též „krajský úřad") žádost města Hodonín,

navenek zastoupeného starostou města Liborem Střechou, a obce Mutěnice, navenek zastoupené

starostou obce Ing. Jiřím Zálešákem, o udělení souhlasu k uzavření dodatku č. 1 ze dne 1. 3. 2023

k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Hodonín a obcí Mutěnice. Podle uvedené veřejnoprávní smlouvy

datované dne 19. 3. 2019, ke které udělil souhlas Krajský úřad Jihomoravského kraje rozhodnutím ze dne

28. 3. 2019, č.j. JMK 50026/2019, které nabylo právní moci dne 18. 4. 2019, vykonávají orgány města

Hodonín namísto orgánů obce Mutěnice v jejím správním obvodu v souladu s § 105 zákona

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, veškerou

příslušnost k projednávání přestupků v rozsahu vymezeném v § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů a přestupků podle zvláštních

zákonů, a to po dobu neurčitou. Dodatkem č. 1 se mění čl. III. odst. 1 a odst. 2 smlouvy „Úhrada nákladů".

1



Dle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

obcích"), obce, jejichž orgány vykonávají přenesenou působnost ve stejném správním obvodu obce s

rozšířenou působností, mohou uzavřít veřejnoprávní smlouvu, podle níž budou orgány jedné obce

vykonávat přenesenou působnost nebo část přenesené působnosti pro orgány jiné obce (jiných obcí), která

je (které jsou) účastníkem veřejnoprávní smlouvy. Předmětem veřejnoprávní smlouvy nemůže být

přenesená působnost, která je na základě zákona svěřena orgánům jen některých obcí. K uzavření

veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu krajského úřadu. Veřejnoprávní smlouva musí obsahovat označení

účastníků smlouvy, dobu trvání smlouvy, určení rozsahu přenesené působnosti, kterou budou orgány obce

vykonávat pro orgány jiné obce (jiných obcí), a způsob úhrady nákladů spojených s výkonem přenesené

působnosti.

Dle § 164 odst 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),

jestliže zákon stanoví, že k uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu správního orgánu, je

veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem, kdy tento souhlas nabude právní moci. Dle § 166 odst. 1 správního

řádu, změnit obsah veřejnoprávní smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran; bylo-li k uzavření

smlouvy třeba souhlasu správního orgánu nebo třetí osoby, je tohoto souhlasu třeba i k uzavření této

dohody; § 164 odst. 3 platí obdobně.

Krajský úřad dospěl k závěru, že předložený dodatek k veřejnoprávní smlouvě je uzavřen v souladu

s § 63 zákona o obcích, a že po formální stránce obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem

o obcích a neobsahuje žádné ustanovení, které by bylo v rozporu s platnými právními předpisy. Dále krajský

úřad konstatuje, že předmětný dodatek k veřejnoprávní smlouvě je uzavřen v souladu s § 159 správního

řádu, tedy že dodatek k veřejnoprávní smlouvě není v rozporu s právními předpisy, neobchází je a je v

souladu s veřejným zájmem. Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě nesnižuje důvěryhodnost veřejné

správy, je účelné a obce mají při jeho uzavírání za cíl plnění úkolů veřejné správy. Krajský úřad přitom

posuzoval dodatek k veřejnoprávní smlouvě podle jeho skutečného obsahu. Obsah veřejnoprávní smlouvy

je měněn písemnou dohodou smluvních stran (tedy dodatkem) v souladu s § 166 odst. 1 správního řádu.

Dle § 166 odst. 1 ve spojení s § 164 odst. 3 správního řádu je dodatek k veřejnoprávní smlouvě uzavřen

dnem, kdy rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělen souhlas k jeho uzavření, nabude právní moci.

Protože účastníkům řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, od dalšího odůvodnění se upouští (§ 68 odst. 4

správního řádu).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra

prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta pro

podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

líríW' "%y

pověřen vedením odboru kontrolního a právního

2


